

2014 年泸州市纳溪区国有资产经营有限公司
公司债券
2018 年度发行人履约情况及偿债能力分析报告

发行人：

四川纳兴实业集团有限公司

主承销商：

华创证券有限责任公司

二〇一九年六月

华创证券有限责任公司（以下简称“华创证券”）作为 2014 年泸州市纳溪区国有资产经营有限公司公司债券（以下简称“14 泸纳债”、“PR 泸纳债”或“本期债券”）的主承销商，按照《国家发展改革委办公厅关于进一步加强企业债券存续期监管工作有关问题的通知》（发改办财金[2011]1765 号）文件的有关规定出具本报告。

本报告的内容及信息源于四川纳兴实业集团有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）对外公布的《四川纳兴实业集团有限公司公司债券 2018 年年度报告》等相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及发行人向华创证券提供的其他材料。华创证券对发行人年度履约能力和偿债能力的分析，均不表明其对本期债券的投资价值或投资者的收益作出实质性判断或者保证。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为华创证券所作的承诺或声明。

一、本期债券基本要素

1、债券全称：2014年泸州市纳溪区国有资产经营有限公司公司债券

2、债券简称：14泸纳国资债（银行间债券市场）；PR泸纳债（上海证券交易所）

3、发行人名称：四川纳兴实业集团有限公司（原名泸州市纳溪区国有资产经营有限公司）

4、债券期限：本期债券为7年期固定利率债券，同时设本金提前偿还条款，在债券存续期的第3、4、5、6、7个计息年度末分别按照债券发行总额 20%、20%、20%、20%和 20%的比例偿还债券本金。

5、发行规模：人民币8亿元

6、债券余额：人民币4.8亿元

7、担保情况：无担保

8、最新信用评级结果：主体 AA，债项 AA，评级展望为稳定。

二、2018年度发行人履约情况

（一）募集资金使用情况

根据本期债券募集说明书，本期债券募集资金8亿元人民币，其中1.4亿元用于泸州市纳溪区大渡口安置房建设工程，3.8亿元用于泸州市纳溪区九川安置房建设工程，2.8亿元用于泸州市纳溪区疏港路安置房建设工程。截至报告出具日，募集资金已经使用完毕。

（二）本息兑付情况

发行人已通过债券托管机构按时足额支付了上一年的应付本息。发行人不存在应付本息未付的情况。

（三）信息披露情况

截至本报告出具日，发行人已按规定披露上一年度的年度报告、半年度报告、分期偿还本金公告、付息兑付公告、跟踪评级报告，并披露了以下临时公告：

序号	披露时间	披露内容
1	2018/8/28	四川纳兴实业集团有限公司关于董监高及法人代表人发生变动的公告

三、2018年度发行人偿债能力

发行人2018年的合并财务报表由亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，该会计师事务所出具了标准无保留意见的审计报告（亚会B审字〔2019〕1160号）。以下所引用的财务数据，非经特别说明，均引自该审计报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照发行人2018年度完整的经审计的财务报告及其附注。

（一）资产负债结构以及偿债指标分析

单位：万元

项目	2018年末	2017年末
资产总额	1,512,511.41	1,401,142.57
其中：流动资产	1,044,866.37	988,521.39
存货	466,318.65	443,134.09
非流动资产	467,645.04	412,621.18
负债总额	807,777.92	707,535.44

其中：流动负债	362,066.81	244,791.39
非流动负债	445,711.11	462,744.05
所有者权益	704,733.50	693,607.13
其中：归属于母公司的所有者权益	695,507.52	691,168.27
流动比率（倍）	2.89	4.04
速动比率（倍）	1.60	2.23
资产负债率（%）	53.41	50.50

注：1、流动比率=流动资产/流动负债

2、速动比率=(流动资产-存货)/流动负债

3、资产负债率=负债总额/资产总额

2018年末，发行人资产总额为1,512,511.41万元，较2017年末增加111,368.84万元。2018年末，发行人流动资产为1,044,866.37万元，占资产总额的比例为69.08%，较2017年末增加56,344.98万元。2018年末，发行人非流动资产为467,645.04万元，占资产总额的比例为30.92%，较2017年末增加55,023.86万元。

2018年末，发行人负债总额为807,777.92万元，较2017年末增加100,242.48万元。发行人负债以非流动负债为主，2018年末，发行人非流动负债为445,711.11万元，占负债总额的比例为55.18%，较2017年末减少17,032.94万元。2018年末，发行人流动负债为362,066.81万元，占负债总额的比例为44.82%，较2017年末增加117,275.42万元。

2018年末，发行人流动比率、速动比率分别为2.89倍、1.60倍，与2017年末相比有所下降，表明发行人的短期偿债能力下降；2018年末，发行人资产负债率为53.41%，较2017年末有所上升，尚处于行业合理区间。

（二）盈利能力及现金流情况

单位：万元

项目	2018年末/度	2017年末/度
营业收入	119,307.50	47,684.48
营业成本	107,276.54	36,363.49
利润总额	11,550.04	16,747.89
净利润	10,941.23	15,231.85
其中：归属于母公司所有者的净利润	11,039.25	15,242.99
经营活动产生的现金流量净额	-114,833.02	-66,025.77
投资活动产生的现金流量净额	-48,968.82	-10,710.72
筹资活动产生的现金流量净额	36,996.72	178,205.19
期末现金及现金等价物余额	47,450.27	174,255.40

发行人2018年度和2017年度的营业收入分别为119,307.50万元和47,684.48万元，实现归属于母公司股东的净利润分别为11,039.25万元和15,242.99万元。发行人2018年度营业收入较上年度大幅增加，主要系本年度新增建材和商贸业务。由于新业务刚刚起步，成本费用较高，所以还没有贡献利润。发行人利润总额、净利润和归属于母公司股东的净利润较2017年度有所减少。

发行人2018年经营活动产生的现金流量净额为-114,833.02万元，较2017年减少了48,807.25万元，主要是本期发行人新增建材和商贸业务导致购买商品、接受劳务支付的现金增加所致。2018年发行人的投资活动产生的现金流量净额为-48,968.82万元，较2017年减少了38,258.10万元，主要是本期构建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金增加所致。2018年发行人筹资活动产生的现金流量净额为36,996.72万元，主要为发行人为满足自身需要而进行的外部融资。2018年末，发行人账面现金及现金等价物余额为47,450.27万元，较上

年末有一定程度的下降。

以上情况，特此公告。

（本页以下无正文）

(本页无正文，为《2014年泸州市纳溪区国有资产经营有限公司公司债券2018年度发行人履约情况及偿债能力分析报告》之盖章页)

